ASUNTO: **Se convoca a Sesión Ordinaria** Cortazar, Gto., a 11 de febrero de 2025

## «Tratamiento» «Nombre» «Apellidos»

«Nombre\_de\_la\_organización» Cortazar, Gto.

Por este conducto y con fundamento en los artículos 100, 107 y 110 de la Ley para el Gobierno y Administración de los Municipios del Estado de Guanajuato, se le convoca a **Sesión Ordinaria**, acta 23, a celebrarse en el **Salón Cabildo** de esta Presidencia Municipal, con domicilio en Portal Constitución número 116 zona centro, este **Miércoles 12 de febrero de 2025** a las **17:00 horas** bajo el siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaración de **Quórum Legal**.
- 2. Lectura y aprobación del Orden del Día.
- 3. Análisis de la **correspondencia recibida** por la Secretaría de Ayuntamiento.
- 4. Análisis del oficio 1148/2025, signado por la Comisión de Asuntos Municipales del Congreso del Estado de Guanajuato, mediante el cual se exhorta a los 46 municipios para que en términos de los artículos 76, 77 y 78 de la Ley para el Gobierno y Administración de los Municipios del Estado de Guanajuato, conformen las comisiones municipales con pluralidad, proporcionalidad y paridad de género; así mismo, para que con fundamento en el artículo 83 de la Ley para el Gobierno y Administración de los Municipios del Estado de Guanajuato establezcan las comisiones establecidas en dicho artículo.
- 5. Se hace de conocimiento el oficio de fecha 11 de febrero de 2025, signado por la Lic. Ana Ma. Razo Rodríguez; y en su caso se acuerde lo conducente.
- 6. Análisis y en su caso, Aprobación de la **solicitud de gastos médicos y medicamentos**, signada por la **C. Karla Ivonne Miranda Cano**, adscrita a la Coordinación de Turismo de la Administración Municipal de Cortazar, Gto.
- 7. Asuntos Generales.
- 8. Clausura de la Sesión.

## **ATENTAMENTE**

## C.P. SILVIA ALEJANDRA RUÍZ ENRIQUEZ

Secretaria del H. Ayuntamiento

Ccp. Archivo